
 
  

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

2 

Obsah 
1. Úvod .................................................................................................................................................... 4 

1.1 Zdrojové databáze ......................................................................................................................... 4 

1.1.1 Centrální registr vozidel.......................................................................................................... 4 

1.1.2 Svaz dovozců automobilů ....................................................................................................... 4 

1.1.3 Evropské sdružení výrobců automobilů ................................................................................. 4 

1.2 CIVINET .......................................................................................................................................... 4 

1.3 Vývoj emisí CO2 .............................................................................................................................. 5 

1.3.1 Osobní automobily ................................................................................................................. 5 

1.3.2 Lehká užitková vozidla ............................................................................................................ 6 

2. Evropské srovnání nových osobních vozidel ....................................................................................... 7 

2.1 Vývoj registrací elektrických a plynových vozidel ......................................................................... 7 

2.2 Registrace elektrických vozidel v roce 2021 .................................................................................. 9 

2.3 Registrace plynových vozidel v roce 2021 ................................................................................... 10 

3. Základní přehled dle paliv, kategorií a stáří vozidel .......................................................................... 11 

3.1 Všechna paliva ............................................................................................................................. 11 

3.1.1 Vozidla dle kategorie a paliva dle NAP ČM ........................................................................... 11 

3.1.2 Vývoj registrací nových osobních vozidel ............................................................................. 12 

3.2 Vozidla na alternativní pohon ..................................................................................................... 14 

4. Plynová vozidla .................................................................................................................................. 16 

4.1 CNG – stlačený zemní plyn .......................................................................................................... 17 

4.1.1 Vývoj dle roku výroby ........................................................................................................... 17 

4.1.2 Vývoj dle registrací (kategorie M1) ...................................................................................... 17 

4.1.3 Podíl dle kategorie vozidel ................................................................................................... 19 

4.2 LNG – zkapalněný zemní plyn ...................................................................................................... 19 

4.3 LPG – zkapalněný ropný plyn....................................................................................................... 20 

4.3.1 Vývoj dle roku výroby ........................................................................................................... 20 

4.3.2 Vývoj dle registrací (kategorie M1) ...................................................................................... 20 

4.3.3 Podíl dle kategorie vozidel ................................................................................................... 22 

5. Bateriová elektrická vozidla ............................................................................................................... 23 

5.1 Vývoj dle roku výroby .................................................................................................................. 23 

5.2 Vývoj dle registrací (kategorie M1) ............................................................................................. 24 



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

3 

5.3 Podíl dle kategorie vozidel .......................................................................................................... 26 

6. Plug-in hybridní vozidla ..................................................................................................................... 27 

6.1 Vývoj registrací nových osobních PHEV ...................................................................................... 27 

7. Elektrická vozidla s palivovými články ............................................................................................... 28 

8. Krajské srovnání................................................................................................................................. 29 

8.1 Bateriová elektrická vozidla ......................................................................................................... 30 

8.2 Plug-in hybridní vozidla ............................................................................................................... 31 

8.3 Elektrická vozidla s palivovými články ......................................................................................... 33 

8.4 CNG vozidla ................................................................................................................................. 33 

8.5 LPG vozidla .................................................................................................................................. 34 

9. Veřejné dobíjecí stanice .................................................................................................................... 36 

9.1 Vývoj dobíjecích stanic a bodů .................................................................................................... 36 

9.1.1 Dobíjecí stanice .................................................................................................................... 36 

9.1.2 Dobíjecí body ........................................................................................................................ 37 

9.2 Podíl elektrických vozidel na dobíjecí bod .................................................................................. 38 

9.3 Provozovatelé dobíjecích stanic .................................................................................................. 39 

Přílohy .................................................................................................................................................... 41 

Příloha č. 1 – Data k registracím vozidel ............................................................................................ 41 

Příloha č. 2 – Evidence veřejných dobíjecích stanic dle provozovatelů ............................................ 42 

Příloha č. 3 – Číselník dle kategorie vozidel ...................................................................................... 43 

Seznam zkratek .................................................................................................................................. 44 

Použité zdroje .................................................................................................................................... 45 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

4 

1. Úvod 
Dokument má za cíl vytvořit základní datovou základnu jak pro Ministerstvo dopravy, tak pro ostatní 

orgány státní správy, ohledně aktuálního stavu vozidlového parku v oblasti osobní i nákladní dopravy. 

Jedná se o vozidla na CNG, LNG, LPG, BEV, PHEV a FCEV. V závěru dokumentu jsou uvedeny veřejné 

dobíjecí stanice v ČR. 

1.1 Zdrojové databáze 

1.1.1 Centrální registr vozidel 

Pro potřeby tohoto dokumentu byla použita primární zdrojová data z Centrálního registru vozidel [1] 

(dále jen „CRV“), předávaná Centru dopravního výzkumu, v.v.i.  

1.1.2 Svaz dovozců automobilů 

Sekundárně je v rámci registrací nových vozidel využito veřejně dostupných databází Svazu dovozců 

automobilů [3]. 

1.1.3 Evropské sdružení výrobců automobilů 

K evropskému srovnání je pak využita databáze Evropského sdružení výrobců automobilů [4]. 

1.2 CIVINET 
Česká republika pokračuje v cíli zvýšit počet 

elektromobilů a automobilů na alternativní 

paliva na českých silnicích skrze aktualizaci 

Národního akčního plánu čisté mobility. Síť 

CIVINET [2] ve spolupráci s Centrem 

dopravního výzkumu, v. v. i., bude na tomto 

místě zveřejňovat informace a aktuální 

analýzy vozidlového parku a infrastruktury, 

díky nimž může každý sledovat rozvoj čisté 

mobility v Česku i v Evropské unii. Níže 

uvedené informace jsou členěny jak 

z pohledu EU, detailněji pak v rámci České 

republiky. Data budou pravidelně 

aktualizována Centrem dopravního 

výzkumu, v. v. i., ve spolupráci 

s Ministerstvem dopravy. 

Bližší informace jsou k dispozici na webu www.civinet.cz/cista-mobilita.   

http://www.civinet.cz/cista-mobilita/
https://www.civinet.cz/cista-mobilita/


Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

5 

1.3 Vývoj emisí CO2  

1.3.1 Osobní automobily 

Vývoj průměrných emisí CO2 nových osobních automobilů registrovaných v České republice dle druhu 

paliva je uveden v grafu níže. V roce 2021 byly evidovány u nově registrovaných osobních vozidel 

průměrné emise: 135 g CO2 na ujetý kilometr, ve srovnání s uplynulým rokem se jedná o nárůst 

o 11,6 %. 

Komentář SDA k nárůstů emisí CO2 v roce 2021:  

- méně naftových motorů s nízkým CO2, 

- stálý nárůst SUV (Sport Utility Vehicle), 

- uplatnění RDE (Real Driving Emissions) v rámci měření WLTP (Worldwide Harmonized Light-

Duty Vehicles Test Procedure), 

- více vozidel vyšší kategorie. 

 

Pozn. emise dle druhu paliv do značné míry ovlivňují počty registrací v jednotlivých segmentech, proto 

je vhodné posuzovat primárně průměrné celkové emise (sloupcový graf).  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

6 

1.3.2 Lehká užitková vozidla 

Vývoj průměrných emisí CO2 nových osobních lehkých užitkových vozidel registrovaných v České 

republice dle druhu paliva je uveden v grafu níže. V roce 2021 byly evidovány u nově registrovaných 

lehkých užitkových vozidel průměrné emise: 135 g CO2 na ujetý kilometr, ve srovnání s uplynulým 

rokem se jedná o nárůst o 19,8 %. 

 

Pozn. emise dle druhu paliv do značné míry ovlivňují počty registrací v jednotlivých segmentech, proto 

je vhodné posuzovat primárně průměrné celkové emise (sloupcový graf). 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

7 

2. Evropské srovnání nových osobních vozidel 
Grafy, které jsou uvedené v následujících podkapitolách jsou k dispozici v interaktivní podobě na webu 

https://www.civinet.cz/cista-mobilita/.  

2.1 Vývoj registrací elektrických a plynových vozidel 
Vývoj počtu registrovaných elektrických (EV) a plynových (GV) osobních vozidel v Q1 a Q2 v období 
2017-2021 je uveden v grafu níže. Nejvyšší progres byl evidován u PHEV (celkem 445 900, tj. +214 %) 
a BEV (celkem 356 469, tj. +130 %), registrace GV se meziročně zvýšily na 27 846 vozidel, tj. +10 %. 

Vývoj v jednotlivých letech (Q1+Q2) je zřejmý z uvedeného grafu. 

 

  

https://www.civinet.cz/cista-mobilita/


Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

8 

Na všech registracích se PHEV v roce 2021 podílela 8,1 %, BEV 6,8 % a GV pak 0,5 %.  

 

Podíl elektrických a plynových vozidel v období leden-červen 2021 je uveden níže. 

 

   



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

9 

2.2 Registrace elektrických vozidel v roce 2021 
V roce 2021 bylo v EU registrováno 445 900 plug-in hybridů (PHEV) a 356 469 nových osobních 
bateriových vozidel (BEV). Na všech registracích nových osobních automobilů se tak tato vozidla 
podílela 15,3 %. Přibližně každý 7. nově registrovaný osobní automobil v EU byl tedy EV (s externím 
dobíjením). 

Absolutní a relativní data k EV registrovaným v roce 2021 jsou k dispozici níže, nejvyšší podíl BEV i PHEV 
byl evidován ve Švédsku (13,1 %, resp. 26,9 %). 

 

 



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

10 

2.3 Registrace plynových vozidel v roce 2021 
V roce 2021 bylo v EU registrováno 27 846 nových osobních plynových vozidel (NGV, LPG, E85). Na 
všech registracích nových osobních automobilů se tak tato vozidla podílela 0,5 %. Přibližně každý 200. 
nově registrovaný osobní automobil v EU byl tedy plynový. 

Absolutní a relativní data k GV registrovaným v roce 2021 jsou k dispozici níže, suverénně nejvyšší 
počet i podíl GV byl evidován v Itálii (20 582; 2,5 %). 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

11 

3. Základní přehled dle paliv, kategorií a stáří vozidel 

3.1 Všechna paliva 
K 31. 6. 2021 bylo v CRV evidováno 28 770 CNG vozidel, 28 LNG vozidel, 111 398 LPG vozidel, 15 055 

BEV, 3 986 PHEV (pozn. zjištěno na základě registrační značky „ELxxxx“) a 2 FCEV. 

Z celkových cca 8,24 mil. vozidel bylo 60 % z nich benzínových, 38 % pak naftových. Z celkového 

pohledu je pak zřejmé, že alternativní paliva z pohledu NAP ČM jsou zastoupena 2 %. 

3.1.1 Vozidla dle kategorie a paliva dle NAP ČM 

Detailnější představu o počtech a podílech vozidel dle jednotlivých kategorií z pohledu jednotlivých 

druhů paliv nám dávají následující tabulky. 

Tab. Počty vozidel dle kategorie a paliva dle NAP ČM 

  

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

12 

3.1.2 Vývoj registrací nových osobních vozidel 

V oblasti registrací nových osobních automobilů v České republice byl v roce 2021 (k 30.6.) evidován 

19% meziroční nárůst registrací. Celkový počet registrací přibližně odpovídá situaci v polovině roku 

2015. 

 

V roce 2021 se vozidla dle NAP ČM podílela na všech registracích: BEV 1,12 %, CNG 0,37 %, FCEV 0,00 

%, LPG 0,88 %, PHEV 1,94 %.  

 

Vývoj registrací vozidel dle NAP ČM je zřejmý z uvedeného grafu. 



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

13 

 

V grafu níže jsou uvedeny počty nových osobních BEV, CNG, FCEV, LPG a PHEV, registrovaných v roce 

2021. Nejvíce registrací bylo evidováno u automobilek Škoda, Dacia a Mercedes-Benz. 

   

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

14 

3.2 Vozidla na alternativní pohon 
Vývoj registrací vozidel v CRV dle typu paliva a roku výroby je zřejmý z uvedeného grafu. Nejvíce CNG 

vozidel bylo evidováno s rokem výroby 2015 (3 134), LPG vozidel s rokem 2008 (8 121), BEV s rokem 

2020 (4 849), PHEV s rokem 2020 (1 456). 

 

Pozn. graf zohledňuje roční hodnoty, v roce 2021 pak pololetní k 30.6. 

Detailní informace jsou rozpracovány v dokumentu dále. 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

15 

Z pohledu vozidel na uvedená alternativní paliva dominují v CRV vozidla na LPG, která jsou zastoupená 

70% podílem, 18% podíl patří CNG vozidlům, 10 % pak připadá na bateriová elektrická vozidla, téměř 

3 % na plug-in hybridní vozidla, evidováno je 28 LNG vozidel a 2 vodíková vozidla. 

 

Zajímavá je evidence vozidel dle registrací, tzn. zdali jsou evidovány jako nové nebo ojeté. Nejvyšší 

podíl (46 %) ojetých byl evidován u LPG vozidel, srovnání ostatních paliv je zřejmé z uvedeného grafu. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

16 

4. Plynová vozidla 
Základní informace, týkající se registrací plynových vozidel, dle jejich kategorií jsou uvedeny v tabulce 

a grafu. 

 

Nejvíce plynových vozidel (9 356) je v CRV evidováno s rokem výroby 2008, tedy 13 let stará vozidla. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

17 

4.1 CNG – stlačený zemní plyn 

4.1.1 Vývoj dle roku výroby 

Vývoj registrací CNG vozidel v CRV dle roku výroby je zřejmý z uvedeného grafu. Nejvíce CNG vozidel 

bylo evidováno s rokem výroby 2015 (3 134). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidováno 641 vozidel, detailní 

informace jsou uvedeny v následujícím grafu. 

 

4.1.2 Vývoj dle registrací (kategorie M1) 

Vývoj registrací CNG vozidel kategorie M1 v CRV dle roku výroby je zřejmý z uvedeného grafu. Nejvíce 

CNG vozidel bylo evidováno s rokem výroby 2017 (2 597). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidováno 396 

vozidel, detailní informace jsou uvedeny v následujícím grafu. 

 



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

18 

Detailnější přehled o tzv. sekundárním trhu s těmito vozidly nabízí níže uvedený graf, podrobný pak 

tabulka. Celkem 31,8 % CNG vozidel kategorie M1 je v CRV registrováno jako ojetých, podíly 

v jednotlivých letech jsou zřejmé z grafu níže. Nejvíce vozidel (3 630) bylo registrováno v roce 2017. 

 

V roce 2021 (k 30.6.) bylo registrováno 767 CNG vozidel kategorie M1, z toho 396 bylo ve stejném roce 

vyrobeno. 

Tab. Počet registrací CNG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok výroby a evidenci poslední registrace 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

19 

4.1.3 Podíl dle kategorie vozidel 

Přibližně tři ze čtyř registrovaných CNG vozidel byly kategorie M1 (75,5 %), s 16,41% podílem 

následovala vozidla kategorie N1, 6,45 % si připsala M3 a 0,86 % N2 a 0,73 % N3. 

 

 

4.2 LNG – zkapalněný zemní plyn 
V CRV bylo registrováno 28 LNG vozidel kategorie N3 (26x Scania, 2x Volvo), z toho 22 bylo registrováno 

v roce 2021 (k 30.6.). 

Tab. Počet registrací LNG vozidel kategorie N3 s ohledem na rok výroby a evidenci poslední registrace 

 

   



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

20 

4.3 LPG – zkapalněný ropný plyn 

4.3.1 Vývoj dle roku výroby 

Vývoj registrací LPG vozidel v CRV dle roku výroby je zřejmý z uvedeného grafu. Nejvíce LPG vozidel 

bylo evidováno s rokem výroby 2008 (8 121). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidováno 1 129 vozidel, 

detailní informace jsou uvedeny v následujícím grafu. 

 

4.3.2 Vývoj dle registrací (kategorie M1) 

Vývoj registrací LPG vozidel kategorie M1 v CRV dle roku výroby je zřejmý z uvedeného grafu. Nejvíce 

LPG vozidel bylo evidováno s rokem výroby 2008 (7 154). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidováno 1 081 

vozidel, detailní informace jsou uvedeny v následujícím grafu. 

 



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

21 

Detailnější přehled o tzv. sekundárním trhu s těmito vozidly nabízí níže uvedený graf, podrobný pak 

tabulka. Celkem 47,7 % LPG vozidel kategorie M1 je v CRV registrováno jako ojetých, podíly 

v jednotlivých letech jsou zřejmé z grafu níže. Nejvíce vozidel (6 524) bylo registrováno v roce 2012. 

 

V roce 2021 (k 30.6.) bylo registrováno 1 840 LPG vozidel kategorie M1, z toho 1 081 bylo ve stejném 

roce vyrobeno. 

Tab. Počet registrací LPG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok výroby a evidenci poslední registrace 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

22 

4.3.3 Podíl dle kategorie vozidel 

Nejvíce registrovaných LPG vozidel bylo kategorie M1 (93,5 %), s 6,5% podílem následovala vozidla 

kategorie N1, ostatní kategorie jsou v CRV zastoupeny minoritně. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

23 

5. Bateriová elektrická vozidla 
Základní informace, týkající se registrací BEV, dle jejich kategorií jsou uvedeny v tabulce a grafu. 

 

5.1 Vývoj dle roku výroby 
Vývoj registrací BEV v CRV dle roku výroby je zřejmý z uvedeného grafu. Nejvíce BEV bylo evidováno 

s rokem výroby 2020 (4 849). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidováno 2 150 vozidel, detailní informace 

jsou uvedeny v následujícím grafu. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

24 

5.2 Vývoj dle registrací (kategorie M1) 
Vývoj registrací BEV kategorie M1 v CRV dle roku výroby je zřejmý z uvedeného grafu. Nejvíce BEV bylo 

evidováno s rokem výroby 2020 (3 130). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidováno 1 300 vozidel, detailní 

informace jsou uvedeny v následujícím grafu. 

 

Detailnější přehled o tzv. sekundárním trhu s těmito vozidly nabízí níže uvedený graf, podrobný pak 

tabulka. Celkem 18,4 % BEV kategorie M1 je v CRV registrováno jako ojetých, podíly v jednotlivých 

letech jsou zřejmé z grafu níže. Nejvíce vozidel (3 400) bylo registrováno v roce 2020. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

25 

V roce 2021 (k 30.6.) bylo registrováno 1 566 BEV kategorie M1, z toho 1 300 bylo ve stejném roce 

vyrobeno. 

Tab. Počet registrací BEV kategorie M1 s ohledem na rok výroby a evidenci poslední registrace 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

26 

5.3 Podíl dle kategorie vozidel 
Více než polovinu registrovaných bateriových elektrických vozidel tvořila kategorie M1 (57 %), 

s odstupem následovala kategorie L1 (16 %) a LA (8 %). Kategorie N1 pak byla zastoupena 3,5% 

podílem. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

27 

6. Plug-in hybridní vozidla 
Data z CRV byla u těchto vozidel zjištěna na základě registračních značek „ELxxxx“, takových PHEV bylo 

v evidováno 3 986. Dle dat SDA bylo k 30.6.2021 evidováno 4 918 nových osobních PHEV. 

6.1 Vývoj registrací nových osobních PHEV 
V roce 2020 bylo registrováno 1 978 osobních plug-in hybridních vozidel, jen za polovinu roku 2021 

pak bylo registrováno dalších 2 191 vozidel. Rekordním měsícem z pohledu počtu registrací byl 

prosinec, kdy bylo evidováno 363 osobních PHEV vozidel. 

Vývoj registrací nových osobních plug-in hybridních vozidel je obsahem následujícího grafu. 

 

Nejvíce nových osobních PHEV registrovala v období 2018-2011 Škoda (1 811; 37 %), Mercedes-Benz 

(521; 11 %) a BMW (511; 10 %). 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

28 

Nejčetněji registrovaných novým osobním PHEV byla Škoda Superb (24 %), před Škoda Octavia (13 %) 

a Seat Leon (5 %). Další vozidla seřazená dle četnosti registrací jsou uvedena v následujícím grafu. 

 

7. Elektrická vozidla s palivovými články 
V CRV byl v roce 2020 registrován první elektrický automobil s palivovými články kategorie M1, jednalo 

se o Hyundai NEXO, v roce 2021 pak přibyla Toyota MIRAI. 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

29 

8. Krajské srovnání 
Dlouhodobě je více než 70 % nových osobních automobilů v ČR registrováno jako firemních. Řada 

těchto registrací je na firmy sídlící v Praze, mj. leasingové společnosti, proto mohou být data, oproti 

tomu, kde jsou převážně tato vozidla reálně provozována, o tyto skutečnosti zkreslena. 

Na webu https://www.civinet.cz/registrace-vsech-cistych-vozidel-v-cr/ jsou mj. k dispozici krajské 

kartogramy zohledňující podíl registrací vozidel dle NAP ČM. 

 

Níže jsou uvedeny počty vozidel kategorie M1 (pozn. všechny kategorie si lze vyfiltrovat na výše 

uvedeném webu). Nejvíce uvedených vozidel dle NAP ČM bylo registrováno v Moravskoslezském kraji. 

 

  

https://www.civinet.cz/registrace-vsech-cistych-vozidel-v-cr/


Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

30 

8.1 Bateriová elektrická vozidla 
Nejvíce BEV kategorie M1 bylo evidováno v hl. m. Praze. 

 

Počty registrovaných nových osobních BEV v ČR dle dat SDA. 

 



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

31 

 

Pozn. vozidla Tesla nejsou v grafu uvedena, ve zdrojových datech není u nich uvedeno obchodní 

označení. 

8.2 Plug-in hybridní vozidla 
Nejvíce PHEV kategorie M1 bylo evidováno v hl. m. Praze. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

32 

Počty registrovaných nových osobních PHEV v ČR dle dat SDA. 

 

 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

33 

8.3 Elektrická vozidla s palivovými články 
Obě FCEV kategorie M1 byla evidována v hl. m. Praze. 

 

 

8.4 CNG vozidla 
Nejvíce CNG vozidel kategorie M1 bylo evidováno v hl. m. Praze. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

34 

Počty registrovaných nových osobních CNG vozidel v ČR dle dat SDA. 

 

 

8.5 LPG vozidla 
Nejvíce LPG vozidel kategorie M1 bylo evidováno v hl. m. Praze. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

35 

Počty registrovaných nových osobních LPG vozidel v ČR dle dat SDA. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

36 

9. Veřejné dobíjecí stanice 
Ministerstvo průmyslu a obchodu zveřejňuje seznam veřejných dobíjecích stanic z Evidence dobíjecích 

stanic zveřejněný podle § 6 odst. 1 zákona č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách. [5] 

9.1 Vývoj dobíjecích stanic a bodů 

9.1.1 Dobíjecí stanice 

K 30.6.2021 bylo v České republice evidováno 744 veřejných dobíjecích stanic, nejvíce jich bylo 

zaevidováno v 1.Q 2020 (99). Celkový nominální výkon dobíjecích stanic činil 46 MW, 1 dobíjecí 

stanice tak v průměru disponuje nominálním výkonem 62 kW (pouze teoretická hodnota). 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

37 

9.1.2 Dobíjecí body 

K 30.6.2021 bylo v České republice evidováno 1 417 veřejných dobíjecích bodů, nejvíce jich bylo 

zaevidováno v 1.Q 2020 (167). Z uvedeného počtu bylo 460 DC a 957 AC bodů. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

38 

9.2 Podíl elektrických vozidel na dobíjecí bod 
V Centrálním registru vozidel bylo k 31.6.2021 evidováno 12 520 elektrických vozidel kategorie M1, 

z toho 8 533 BEV a 3 987 PHEV (pozn. zjištěno na základě registrační značky "ELxxxx"). Na jeden 

dobíjecí bod tak připadalo 8,8 elektrických vozidel. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

39 

9.3 Provozovatelé dobíjecích stanic 
V souvislosti s rozvojem veřejné dobíjecí infrastruktury se nejčastěji hovoří o 3 energetických 

skupinách: ČEZ, PRE a E.ON, které v součtu provozují 67 % stanic. Téměř 4 z 10 (38 %) stanic provozuje 

ČEZ, 19 % PRE a 10 % E.ON. MPO evidovalo k 31.6.2021 celkem 64 subjektů provozujících veřejné 

dobíjecí stanice v České republice, z toho 9 z uvedených subjektů provozovalo 15 a více stanic. 

 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

40 

Nejvíce DC bodů (pozn. rychlejší nabíjení stejnosměrným proudem), celkem 222, provozuje ČEZ, 71 

PRE, 58 E.ON a 28 MOL. Detailní informace jsou uvedeny v grafu níže. 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

41 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Data k registracím vozidel 
Data k registracím vozidel použitá v analýze byla získaná z webových stránek CIVINET 

https://www.civinet.cz/cista-mobilita/.  

 

 

  

https://www.civinet.cz/cista-mobilita/
https://www.civinet.cz/registrace-vsech-cistych-vozidel-v-cr/
https://www.civinet.cz/paliva-eu
https://www.civinet.cz/registrace-vozidel-v-cr


Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

42 

Příloha č. 2 – Evidence veřejných dobíjecích stanic dle provozovatelů 
Statistika a Evidence čerpacích a dobíjecích stanic je k dispozici na stránkách Ministerstva průmyslu 

a obchodu. Tabulka níže obsahuje seznam provozovatelů dobíjecích stanic dle jejich počtu k 31.6.2021. 

  

https://www.mpo.cz/cz/energetika/statistika/statistika-a-evidence-cerpacich-a-dobijecich-stanic/
https://www.mpo.cz/cz/energetika/statistika/statistika-a-evidence-cerpacich-a-dobijecich-stanic/


Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

43 

Příloha č. 3 – Číselník dle kategorie vozidel 
Číselníky CRV jsou k dispozici na stránkách Ministerstva dopravy, níže k dispozici číselník dle kategorie 

vozidel. 

  

  

Zkratka Název

L1 Vozidla se dvěma koly, šlapátky a objemem válcůnepřesahujícím 50 cm3 - mopedy.

L2 Vozidla se třemi koly a objemem válců nepřesahu-jícím 50 cm3.

L3 Vozidla se dvěma koly a pevnými stupačkami- skútry a motocykly.

L4 Vozidla se třemi koly umístěnými nesouměrně k po-délné střední rovině vozidla a objemem válců ne-přesahujícím 50 cm3.

L5 Vozidla se třemi koly umístěnými souměrně k podél-né střední rovině vozidla a objemem válců přesahu-jídcím 50 cm3.

M1 Vozidla, která mají nejvýše 8 míst k přepravě osob, kromě místa řidiče nebo víceúčelová vozidla

M2 Vozidla, která mají více než 8 míst k přepravě osob, kromě místa řidiče a jejichž největší přípustnáhmotnost nepřesahuje 5000 kg

M3 Vozidla, která mají více než 8 míst k přepravě osob, kromě místa řidiče a jejichž největší přípustnáhmotnost přesahuje 5000 kg

N1 Vozidla, jejichž největší přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg.

N2 Vozidla, jejichž největší přípustná hmotnost převyšuje 3 500 kg, avšak nepřevyšuje 12 000 kg.

N3 Vozidla, jejichž největší přípustná hmotnost  převyšuje 12 000 kg.

O1 Přípojná vozidla, jejichž největší přípustná hmotnost nepřevyšuje 750 kg.

O2 Přípojná vozidla, jejichž největší přípustná hmotnost převyšuje 750 kg, ale nepřevyšuje 3 500 kg.

O3 Přípojná vozidla, jejichž největší přípustná hmotnost převyšuje 3 500 kg, ale nepřevyšuje 10 000 kg.

O4 Přípojná vozidla, jejichž největší přípustná hmotnost převyšuje  10 000 kg.

. Položka nebyla naplněna.

PT Přívěs traktorový - kategorie 1,2,3,4

R Ostatní silniční vozidla.

NT Návěs traktorový - kategorie 1,2,3,4

LA
MOPED, SKÚTR, MOKIK, MOTOCYKL SPORTOVNÍ a MOTOKOLOjejich nejvyšší konstrukční rychlost není větší než 45 km.h-1 je-li 

poháněn spalovacím motorem nesmí být jeho zdvihový nebo jemu rovnocenný objem větší než 50 cm3.

LB
MOPED - TŘÍKOLKA NEBO LEHKÁ ČTYŘKOLKA tříkolové nebo čtyřkolové vozidlo splňující podmínky ustanovení přílohy Zákona 

56/2001 Sb.

LC
MOTOCYKL, SKÚTR a MOTOCYKL SPORTOVNÍ pro dopravu jedné nebo dvou osob sedících za sebou se dvěma koly a pevnými 

stupačkami.

LD
MOTOCYKL S POSTRANNÍM VOZÍKEM vozidlo se třemi koly uspořádanými nesouměrně vzhledem k střední podélné rovině, 

maximální konstrukční rychlost přesahuje 45 km.h-1 při jakémkoli druhu pohonu, objem válců přesahuje 50 cm3.

LE TŘÍKOLKA, ČTYŘKOLKA tříkolové nebo čtyřkolové vozidlo splňující podmínky ustanovení přílohy Zákona 56/2001 Sb.

LM MOTOKOLO jízdní kolo opatřené trvale připojeným hnacím motorem, jehož nejvyšší konstrukční rychlostnepřekročí 25 km.h-1.

OT Přípojná vozidla traktoru.

T1
Traktory s maximální konstrukční rychlostí nepřevyšující 40 km.h-1, s nejméně jednou nápravou a s minimálním rozchodem větším 

než 1150 mm, s nenaloženou hmotností v provozním stavu větší než 600 kg ase světlou výškou nad vozovkou menší než 1000 mm.

T2
Traktory-viz.T1-se světlou výškou nad vozovkou menší než 600 mm. Pokud je výška těžiště traktoru (měřeno vůči vozovce) dělená 

střední hodnotou minimálního rozchodu všech náprav větší než 0.9, je maximální konstrukční rychlost omezena na 30 km.h-1.

T3 Traktory s maximální konstrukční rychlostí nepřevyšující 40 km.h-1, a s nenaloženou hmotností menšínež 600 kg.

T4 Ostatní traktory s maximální konstrukční rychlostínepřevyšující 40 km.h-1.

SS
Pracovní stroj s vlastním zdrojem pohonu konstrukčně svým vybavením určený pouze pro vykonávání určitých pracovních činností. 

Není zpravidla určený pro přepravní činnost.

SP
Pracovní stroj přípojný bez vlastního zdroje pohonu konstrukčně svým vybavením určený pouze pro vykonávání určitých pracovních 

činností. Připojuje sek tažnému mot.vozidlu, přizpůsobenému k jeho připojení. Není zpravidla určený pro přepravní činnost.

https://www.mdcr.cz/Statistiky/Silnicni-doprava/Centralni-registr-vozidel


Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

44 

Seznam zkratek 
ACEA  Evropské sdružení výrobců automobilů 

BEV   bateriové elektrické vozidlo (Battery Electric Vehicles) 

CDV  Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

CNG   stlačený zemní plyn (Compressed Natural Gas) 

CRV  Centrální registr vozidel 

EAFO  European Alternative Fuels Observatory 

E85  Ethanol 

EV   elektrické vozidlo 

FCEV  vodíkové vozidlo 

HADN  Hloubková analýza dopravních nehod (vyzkumnehod.cz) 

HZS  Hasičský záchranný sbor ČR 

LNG   zkapalněný zemní plyn 

LPG   zkapalněný ropný plyn (Liquefied Petroleum Gas) 

MD  Ministerstvo dopravy 

MPO  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

NAP ČM Národní akční plán čisté mobility 

NGV  vozidlo na zemní plyn (Natural Gas Vehicles) 

PHEV   plug-in hybridní vozidlo (Plug-in Hybrid Electric Vehicles) 

SDA  Svaz dovozců automobilů 

  



Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

45 

Použité zdroje 
[1] Centrální registr vozidel (CRV) 

[2] CIVINET (www.civinet.cz/cista-mobilita) 

[3] Svaz dovozců automobilů (www.portal.sda-cia.cz)  

[4] Evropské sdružení výrobců automobilů (www.acea.be)  

[5] Ministerstvo průmyslu a obchodu: Statistika a Evidence čerpacích a dobíjecích stanic 

(www.mpo.cz/cz/energetika/statistika/statistika-a-evidence-cerpacich-a-dobijecich-stanic) 

 

 

 

  

http://www.civinet.cz/cista-mobilita
http://www.portal.sda-cia.cz/
http://www.acea.be/
http://www.mpo.cz/cz/energetika/statistika/statistika-a-evidence-cerpacich-a-dobijecich-stanic


Analýza složení vozidlového parku v návaznosti na Národní akční plán čisté mobility 

[stav k 30.6.2021] 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

www.civinet.cz/cista-mobilita 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copyright © 2021 I Všechna práva vyhrazena 

Odbor strategie 
Ministerstvo dopravy 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

 

 

 

 
Zpracoval: 

Ing. Lukáš Kadula 
+420 778 888 359 

lukas.kadula@cdv.cz 
Divize dopravního inženýrství, bezpečnosti a strategií 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
Líšeňská 33a 
636 00 Brno 

 
 

http://www.mdcr.cz/
https://www.cdv.cz/

